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نایب رییس کمیسیون صنایع مجلس :
برای امنیت سایبری باید اینترانت ملی راه اندازی شود

 نایب رییس کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت:  در مورد امنیت سایبری هم 
باید شبکه ملی اطلاعات راه اندازی شود تا برای سامانه های داخلی ما اینترانت 
ملی ایجاد شود. البته برای مردم مانعی ندارد که از اینترنت و شبکه وب جهانی 
استفاده شود، اما سامانه ها باید تحت نظر شبکه ملی اطلاعات باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی جدی در مورد افزایش امنیت سایبری اظهار کرد: سامانه هایی 
که ملی است و اطلاعات ملی روی آنها وجود دارد، به صلاح نیست که در شبکه 
وب که تحت کنترل کشورهای خارجی است و سرورهای خارج از کشور آنان 
قرار داده شود. بسیاری از هک هایی هم که صورت می گیرد از خارج از کشور 
انجام می شود.وی افزود: یکی از مواردی که در رای اعتماد به وزیر جدید روی 
آن تاکید داشتیم، موضوع شبکه ملی اطلاعات و اینترانت ملی برای سامانه های 
ملی که در داخل از کشور استفاده می شود، بوده است. اگر می خواهیم سامانه های 
ما امنیت کافی را داشته باشند، دسترسی خارج از کشور به آنها کاهش یافته و 
راحت هک نشــود.جدی تصریح کرد: طرح صیانت از کاربران مجازی هم به 
نوعی مکمل این موضوع است. من با اینکه در طرح صیانت محدودیتی برای 
کاربران ایجاد شود موافق نیستم؛ اما این هم درست نیست که پلتفرم ها هرکاری 
بخواهند با کاربران انجام دهند؛ صفحه آنها را ببندند یا به راحتی به اطلاعات آنها 
دسترسی داشته باشند و عملا پاسخگو هم نباشند، این موضوع در هیچ کجای 
دنیا پذیرفته شده نیست. در آمریکا، اروپا، کانادا و کشورهای آسیایی یک سری 
مقررات برای پلتفرم ها تعریف شده که در قالب آنها ارائه خدمات دهند. صفحه 
من به عنوان یک نماینده مجلس نزدیک به دوماه بسته شد بدون آنکه بدانم چرا 
این اتفاق افتاده است. قطعا برای یک کاربر عادی کار سخت تر خواهد بود.وی 
در ادامه گفت:  بنابراین ما به دنبال محدود کردن در طرح صیانت نیستیم بلکه به 
دنبال حمایت از حقوق کاربران هستیم. در مورد امنیت سایبری هم باید شبکه 
ملی اطلاعات راه اندازی شود تا برای سامانه های داخلی ما اینترانت ملی ایجاد 
شود. البته برای مردم مانعی ندارد که از اینترنت و شبکه وب جهانی استفاده شود، 

اما سامانه ها باید تحت نظر شبکه ملی اطلاعات باشد.

احتمال آغاز مذاکرات وین تا کمتر از یک ماه آینده
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: با توجه به توافق 
بین جمهوری اسلامی ایران و ۱+۴ احتمال آغاز مذاکرات هسته ای وین تا کمتر 
از یک ماه دیگر بعد از توقف طولانی وجود دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
شهریار حیدری در گفت و گو با خانه ملت با اعلام این مطلب گفت: درخواست 
کشورهای ۴+۱ از سرگیری مذاکرات هسته ای وین در آبان ماه بود و جمهوری 
اسلامی اعلام آمادگی کرد اما استراتژی ها متفاوت است.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: جمهوری اسلامی اعتقاد دارد که باید 
موضوع برجام به سر انجام برسد که این جزو استراتژی ایران در مذاکرات است، 
آنچه مشخص است مذاکرات وین تا کمتر از یک ماه دیگر احتمالا باید شروع 
شود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران و استقرار دولت با 

بررسی های انجام شده؛ ایران آماده بازگشت به مذاکرات است

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
 قطعات با تکنولوژی بالا را برای خودروسازان

 نمونه سازی می کنیم
فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه قطعات ارزبر و با تکنولوژی بالا را برای 
خودرو سازان نمونه سازی می کنیم، گفت: توان مهندسی و تکنولوژیکی قابل 
توجهی در نهاجا وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، در نشست مشترک امیر 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش با مدیران ارشد گروه خودروسازی 
سایپا، روند پیشرفت پروژه های مشترکی که براساس تفاهم نامه سال پیش، بین 
دو مجموعه آغاز شده، بررسی و تصمیم های لازم جهت تسریع در اجرای آنها 
اتخاذ شــد.فرمانده نیروی هوایی ارتش در این دیدار، گفت: نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان سربازان جان برکف کشور همواره با کمترین 
امکانات، بیشترین رشادت ها و دستاوردها را از خود نشان داده اند.امیر واحدی 
افزود: در گام نخست همکاری ها و براســاس تفاهم نامه سال قبل بین نیروی 
هوایی ارتش و سایپا، پروژه هایی تعریف شده که در حال اجرا هستند اما آمادگی 
کامل داریم که تعداد این پروژه ها را افزایش دهیم.وی با بیان اینکه قطعات ارزبر 
و با تکنولوژی بالا را برای »سایپا« نمونه سازی می کنیم، گفت: توان مهندسی و 
تکنولوژیکی قابل توجهی در نیروی هوایی ارتش و به ویژه در »مجتمع اوج« 
وجود دارد که می تواند بیشتر از گذشته در خدمت توسعه صنعت کشور به ویژه 

صنایع پیشران خودروسازی قرار گیرد.

رئیس ستاد عملیات مقابله با کرونا:
  90درصد کارمندان تهرانی دز دوم واکسن کرونا

 را تزریق کرده اند
رئیس ستاد عملیات مقابله با کرونا گفت: از نظر فصلی بیماری اچ وان ان وان 
یک بیماری فصلی آندمیک است و دو پیک دارد که یک پیک آن در اوایل آذرماه 
و پیک بعدی در بهمن ماه آغاز می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا زالی، 
رئیس ستاد عملیات مقابله با کرونا در کلان شــهر تهران با اشاره به ضرورت 
واکسیناسیون کارمندان، اظهار کرد: ایجاد محدودیت برای حضور کارمندان، 
یک بحث علمی و منطقی است و در ســایر کشورهای دنیا اعمال می شود. در 
کشور ما سازمان اداری استخدامی کشور اصل بخشنامه را اجرایی کرده و بخشی 
از آن قرار است به صورت شیوه نامه ای تهیه و در اختیار دستگاه های اجرایی 
برای نحوه اجرای بخشنامه قرار گیرد. زالی با اشاره به آخرین روند واکسیناسیون 
مشــاغل در پایتخت، عنوان کرد: ما در تهران می توانیم این نوید را بدهیم که با 
شتابی که این روزها در فرآیند واکسیناسیون داشته، امکان تزریق واکسن دز دوم 
هم برای بسیاری از مشاغل مهیا شده است. ما واکسن  گروه های پرخطر مشاغل 
را از اواسط تیرماه در تهران اجرا کردیم و بسیاری از کسانی که در گروه مشاغل 
کارمندی هستند دز دوم را دریافت کرده اند و از این نظر ما نگران نیستیم. وی 
ادامه داد: ما آمادگی کامل داریم با لکه گیری های در حوزه ادارت و سازمان ها، 
روند واکسیناســیون را اجرا کنیم.رمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان شهر 
تهران تاکید کرد: در تهران میزان پوشش واکسیناسیون کارمندان مطلوب بوده 
و آمار ما هم این را نشان داده است.آمار تزریق دز دوم واکسن در تهران بالای 
۹۰درصد است و ۱۵ گروه پرخطر مشــاغل در تهران داشتیم که تقریبا تمامی 
آنها دو دز را دریافت کرده اند.وی در ادامه به آخرین روند فعالیت آنفولانزا در 
کشور اشاره و خاطرنشان کرد: امروز گزارشات میدانی ما ناشی از طغیان و یا 
شبه طغیان بیماری آنفلوانزا نیست اگر چه این روزها فصل آنفلوانزا یا اچ وان 

ان وان است. 

معاون سازمان ثبت اسناد : 
آغاز بازنگری در بخشنامه های ثبتی حوزه امور اسناد

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور از آغاز پروژه بازنگری 
مجموعه بخشنامه های ثبتی حوزه امور اسناد به منظور به روزرسانی، اصلاح و 
حذف بخشنامه های زائد در این حوزه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
اقبال معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اعلام خبر بازنگری 
در بخشنامه های ثبتی حوزه امور اسناد گفت: اجرای پروژه بازنگری مجموعه 
بخشنامه های ثبتی حوزه امور اسناد در راستای اجرای فرامین ریاست محترم 
سازمان ثبت اسناد و بر مبنای خواسته تمامی ادارات ثبتی و دفاتر اسناد رسمی 
سراسر کشور طی ســالیان گذشته بوده اســت.وی افزود: این پروژه با هدف 
ایجاد مرجعی برای مخاطبین هدف و مردم و حقوقدانان و با حضور مسئولان 
و مدیران معاونت امور اسناد سازمان ثبت، رئیس کانون سردفتران و دفتریاران 
مرکز و گروهی از کارشناسان خبره سازمان و اعضای کمیته حقوقی کانون آغاز 
به کار کرد.معاون سازمان ثبت اسناد کشور تصریح کرد: طی سالیان گذشته و 
با ورود تکنولوژی و فناوری اطلاعات به ســازمان ثبت و مکانیزه شدن بیشتر 
امور تحت سامانه های ایجاد شــده، لزوم بازنگری در مجموعه بخشنامه های 
ثبتی احساس می شد که با اجرای این پروژه بسیاری از ابهامات ایجاد شده در 
 بخشنامه های صادره طی ســالیان متوالی برطرف گشته و بخشنامه های بلااثر 

حذف می شوند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس : سازمان پدافند بودجه ندارد
حمله سایبری اخیر قابل پیش بینی بود

عضو کمیســیون انرژی مجلس با بیــان اینکه به دلایل 
سیاســی در دولت قبل به ســازمان پدافنــد غیرعامل 
بی توجهــی می شــد، گفت: حملــه ســایبری بعد از 
خرابکاری هایی که در حوزه هســته ای انجام شد، قابل 
پیش بینی بود.به گزارش اقتصادسرآمد، فریدون عباسی 
عضو کمیســیون انرژی در گفتگو بــا خبرنگار مهر در 
خصوص حمله ســایبری به ســامانه کارت هوشمند 
سوخت، گفت: ما کشوری هستیم که به دنبال استقلال 
و آزادی بــوده و آرمان هایی داریم کــه ملت های دیگر 
را جذب می کنــد لذا همواره مــورد تهاجم دولت های 
اســتکباری قرار خواهیم گرفت. ایــن تهاجم می تواند 
به صورت حملات ســایبری، پهپادی یــا خرابکاری 
نفوذی ها باشد.وی افزود: دشــمنان از دانشمندان خود 
برای طراحی تهاجم علیــه ایران اســتفاده می کنند لذا 
جمهوری اسلامی نیز باید مســائل امنیت سایبری را با 
دانشــجویان در مراکز علمی و فنی در میان بگذارد و از 

دانش آنها برای جلوگیری از خرابکاری ها استفاده کند.
عباســی با تأکید بر اینکــه باید این حملات ســایبری 
و خرابکاری هــا پیش بینــی می شــد، اظهار داشــت: 
ســازمان پدافند غیرعامل کار ســتادی انجــام می دهد 
و دســتورالعمل هایی را برای افزایــش ضریب امنیتی 
دستگاه های اجرایی صادر می کند. در سال های گذشته 
پیش بینی های خوبــی در این زمینه صــورت گرفت و 
بودجه هایی در اختیار دســتگاه های دولتــی از طریق 

سازمان پدافند غیرعامل قرار داده شد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: در سالهای اخیر به دلایل سیاسی به سازمان پدافند 
غیرعامل و تذکرات این سازمان پیرامون حملات سایبری 
توجهی نشد و بودجه ای در این خصوص مورد پیش بینی 

قرار نگرفت.
وی تصریــح کــرد: دســتگاه های دولتــی بایــد 
دســتورالعمل های ســازمان پدافند را اجرایی کرده و 
شوخی نگیرند. این حملات بعد از خرابکاری هایی که 

در حوزه هسته ای انجام شد، قابل پیش بینی بود.
نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: در حوزه ســوخت و هر خدمت رسانی دیگری که 
از طریق الکترونیک و فضای مجازی انجام می شــود، 
ضریب آسیب پذیری بالاست و باید سیستم ها به گونه ای 
طراحی شوند که قابل هک و ســرقت نباشند.عباسی با 
بیان اینکه حملات سایبری زیادی تاکنون انجام شده که 
در مورد آنها اطلاع رسانی صورت نگرفته است، گفت: 
دستگاه های پدافندی، عملیاتی و امنیتی حملات زیادی 
را در حوزه سایبری دفع کردند اما در مواردی مانند سامانه 
هوشــمند کارت سوخت خطای سیســتمی رخ داده و 
نتوانستند این حملات را دفع کنند.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشــت: دولت در مورد 
حمله سایبری به سامانه هوشمند کارت سوخت به موقع 
اطلاع رســانی کرد و تلاش کرد اعتماد عمومی را جلب 
کند. بنده وقتی به پمپ بنزین در شــهر کازرون مراجعه 
کردم، مردم صبورانه برخورد می کردند و اطمینان داشتند 

دولت می تواند مشکل را حل کند.

اقتصاد جامعه

رییسی: مدارس و دانشگاه ها از اول آذر بازگشایی شوند
رییس جمهوری با تاکید بر اینکه واکسیناسیون دانش آموزان و دانشجویان با جدیت دنبال شود، گفت: وزارت بهداشت، با همکاری وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش، 
طوری برنامه ریزی کند تا مدارس و دانشگاه ها از اول آذر طبق شیوه نامه ها بازگشایی شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی  در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا، با تاکید بر اینکه به رعایت اصول و شیوه نامه های بهداشتی همچنان باید مورد توجه جدی مردم باشد، افزود: در مسیر مقابله و غلبه بر بیماری کرونا، حساس بودن نسبت 
به رعایت موارد بهداشتی ضرورت اجتناب ناپذیر است. همچنان باید از اجتماعات و هرآنچه امکان ابتلاء به بیماری را افزایش می دهد، دوری کرد.رییس جمهوری تاکید کرد: با 
توجه به انجام واکسیناسیون دانش آموزان بالای ۱۲ سال و دانشجویان، از ابتدای آذرماه می توان برایی بازگشایی مراکز اموزشی با رعایت شیوه نامه های بهداشتی اقدام کرد.وی 
خاطرنشان کرد: با مجموعه اقدامات پیشگیرانه و مناسبی که از طریق دستگاه های مربوطه بویژه بهداشت و درمان در پیش گرفته شده است امیدواریم از موج بعدی جلوگیری و 

از سلامت مردم بطور موثر صیانت شود.

خبر

گروه جامعه - پرستو خلعتبری - در سال های اخیر با آمار 
بالای بازداشت اعضای شوراهای شهر کشور مواجه بودیم 
که به همین جهت لزوم بازنگری در روند نظارت بر عملکرد 
شوراها بیش از پیش احســاس می شــود. بنابر قانون اساسی شورای 
شهر یکی از ارکان نظام اســت و این رکن مهم در کشور در سطح شهر 
مسئولیت های مهمی نظیر انتخاب شهردار، تصویب بودجه و نظارت بر 
عملکرد شهرداری را برعهده دارد که در سطح مدیریتی خرد نقش کلیدی 
محسوب شده و مجموع آن ها یک مدیریت کلان موفق را در کشور به 
وجود می آورند پس بی راهه رفتن و فساد در شورا شبیه به غده سرطانی 
بدخیمی است که در نهایت گریبان  مدیریت کلان کشور را می گیرد. در 
این گزارش به بررسی فساد در شوراهای شهر کشور در سال های اخیر 

می پردازیم که در ادامه می خوانید.
بازداشت تمام اعضای شورا در یک شهر

به گزارش اقتصادسرآمد، استان مازندران سردمدار این بازداشتی ها در 
دوره پنجم شورا بود و لقب جنجالی ترین دستگیری اعضای شورای شهر 
به بازداشتی های ساری در زمستان سال ۹۹ اختصاص دارد. دی ۹۹ بود که 
دادگستری مازندران دستگیری نهمین عضو شورای اسلامی شهر ساری 
را تایید کرد و به این ترتیب تمامی اعضای اصلی این شورا دستگیر شده  
و تنها یک عضو علی البدل با ســابقه فعالیت دو ماهه برای آن باقی ماند 
که این حجم از فساد در شورای یک مرکز استان موجی از انتقادها را به 
همراه داشت و رسانه ها نسبت به آن واکنش نشان دادند. حجت الاسلام 
محمدصادق اکبری رئیس کل دادگستری مازندران  دلیل این دستگیری ها 
را اخذ رشوه، اختلاس، تضییع حقوق عمومی و سایر جرایم مالی مرتبط 
عنوان کرده بود.پنج نفر از اعضای شورای ۹ نفره شهر بابل هم در سال 
۹۷ دستگیر شده بودند که مسئله فساد اخلاقی در این دستگیری ها مطرح 
بود که واکنش امام جمعه این شهر را به همراه داشت. مجتبی روحانی، 
امام جمعه بابل، در خطبه های نماز جمعه گفت: »این افراد رذل در شورای 
شهر با همکاری برخی از افراد در بیرون، گردن کلفتی کردند و زنی را در 
این رابطه به فحشا کشاندند و دام پهن کردند. پول های کلانی برای حذف 
فیلم های غیراخلاقی خود رشوه دادند و این خفت بارترین صحنه است 

که جانورهایی این چنین در شهر نفوذ کنند.«
سلمانشهر یکی دیگر از شهرهای خبرساز این استان بود و چهار نفر از 
اعضای شورا و شهرداری این منطقه با اتهام دریافت رشوه دستگیر شدند.
از دیگر استان های شمال کشــور در این خصوص می توان به بازداشت 
یکی از اعضای شورای پنجم در شهر بندرگز استان گلستان اشاره کرد. 
اتهام وارد بر این عضو شورا دریافت رشــوه عنوان شده بود. در استان 

گیلان شهر رودبار هم یک نفر از اعضای شورا به اتهام تصرف غیرقانونی 
در اموال دولتی و جعل اسناد بازداشت شد و دیگر بازداشتی سال گذشته 
این استان بازداشت یکی از اعضای شورای شهر لوشان به اتهام مشارکت 

در اختلاس بود.
پایتخت با ۵۸ بازداشتی رکورد زد

پایتخت هم از ماجرای دســتگیری ها به اتهام فساد مالی بی نصیب نبود 
و بازداشت ۵۸ نفر از اعضای شورا و شهرداری ها یکی از خبرسازترین 
اتفاقات بود. از گسترده ترین آن ها می توان به بازداشتی های شورای صبا 
شهر اشاره کرد. تیر سال جاری حمید عسگری پور دادستان عمومی و 
انقلاب شهریار از انحلال شورای شــهر دوره پنجم صباشهر خبر داد و 
گفت: هفت تن از اعضای شورای شهر صباشهر به اتهام ارتشاء بازداشت 
شده اند. رتبه بعدی این فسادها به شورای شهر پرند اختصاص داشت 
و پنج عضو این شورا سال گذشته دستگیر شدند. در نسیم شهر هم پنج 
عضو شورا دستگیر شــدند که فرمانده سپاه شهرستان بهارستان در این 
خصوص گفت: هیچ  یک از دستگیری اعضای شورای شهر و شهردار 
نسیم شهر بدون تذکر نبود و از آنان خواستیم روند کاری خود را اصلاح 

کنند که نشد و در نهایت منجر به دســتگیری آنان شد. در میان مجموع 
بازداشتی های استان تهران سه نفر رییس شورای شهرها بودند.

بوشهر هم از جمله شهرهایی بود که آمار بالایی از بازداشتی ها را داشت. 
مهر سال گذشته ۱۷ نفر از اعضای شورای شهر و شهرداری در این شهر 
دستگیر شــدند و دو نفر هم تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند که اتهام 
بازداشت شدگان فساد مالی و اختلاس عنوان شد.در استان فارس شهر 
مرودشت شش نفر از اعضای شورای پنجم و یک نفر از اعضای شورای 
چهارم دستگیر شدند و بازداشت عضو شــورای اسلامی شهر داریون 
)از توابع بخش مرکزی شهرستان شیراز( به اتهام فساد مالی که همزمان 
ریاست شورای اسلامی شهرستان شیراز را نیز بر عهده داشت هم دیگر 
موارد قابل اشاره در این استان است.از استان های مرکزی درگیر با موضوع 
فساد شوراهای شهر اســتان کرمان بود که احمد آبیار بازرس کل استان 
کرمان در مرداد سال جاری از بازداشــت رئیس شورای بخش مرکزی 
کرمان به اتهام اخذ رشوه خبر داد. هشتم شهریور هم افشین صالحی نژاد 
دادستان عمومی و انقلاب شهرســتان بردسیر بازداشت شهردار سابق، 
مسئول دفتر فنی و رئیس شورای اسلامی یکی از شهرهای این شهرستان 

را رسانه ای کرد.در برخی استان ها روســای شورا دستگیر شدند که در 
این میان می توان به بازداشت رییس شورای شهر تبریز در سال گذشته 
اشاره کرد.  رییس شورای شهر قزوین هم دیگر بازداشتی در میان روسای 
شوراها بود که اعلام شد دلیل بازداشت او به دلیل فعالیت های خارج از 
شورا بوده است. در استان سیستان و بلوچستان هم رییس شورای شهر 
ایرانشهر به اتهام جعل مصوبات و اسناد در مهر سال گذشته بازداشت شد.

در استان خراسان شــمالی شــهر بجنورد هم یکی از اعضای شورای 
شهر بازداشت شــد که طبق رای هیات اختلاف این شهر و با توجه به 
صدور احکام مختلف قضائی این شــخص به صــورت مادام العمر از 
حضور در انتخابات و شورای شهر منع شد. اســتان لرستان هم از این 
بازداشــتی ها بی بهره نبود و در ســال ۹۸ چهار نفر از اعضای شورای 
شهر الشتر باز داشت شدند. مشکلات مالی  و جعلی بودن مدارک علت 
اصلی دستگیری اعضای شورای شهر الشتر بود.علیرضا احمدی رئیس 
شورای عالی اســتانها در گفت وگویی اعلام کرد که در سه ساله گذشته 
۴۳۳ نفر از اعضای شورا شهر و روستا، شهرداران و کارمندان شهرداری 
توسط دستگاه های امنیتی بازداشــت شده اند و شوراهای شهر و روستا 
حدود ۱۲۶ هزار نفر در سراسر کشور هستند که از این تعداد افرادی هم 

تخلفاتی داشتند.
خلا قانونی در امر نظارت بر شوراها

ماجرای فساد در شوراها و بازداشــتی ها گاهی به حدی رسید که ادامه 
روند شورای شهرهای مورد نظر با اما اگرهایی مواجه شد. بیشترین دلیل 
دستگیری ها هم رشوه گیری و اعمال نفوذ و سو استفاده از قدرت بود. 
به دنبال این بازداشت ها افکار عمومی انتظار اصلاح روند فعلی و مبارزه 
گسترده با فســاد را دارد که امیدواریم در دوره اخیر که با شعار مبارزه با 
فســاد هم کار خود را آغاز کرده اند، این امر محقق شود. از طرفی باید 
بازنگری جدی درخصوص نظارت بر عملکرد شورا انجام شود و نهاد 
بالادستی که دچار تعارض منافع نباشد این مهم را برعهده گیرد.براساس 
قانون، شوراها هم بر عملکرد شهرداری و هم بر عملکرد خود نظارت 
می کنند البته سازمان بازرسی کل کشور هم می تواند به موضوع ورود کند 
اما سوال اینجاست که به جز مصوبات شورا بر عملکرد تک تک اعضا چه 
نهادی نظارت دارد؟ همین خلا قانونی در انتخاب نهاد بالادستی ناظری 
که خود تعارض منافع نداشته باشد، زمینه ساز بروز فسادهای گسترده 
می شود و شاید لازم باشد که دیگر قوا برای نظارت به میدان بیایند. نظارت 
استانداری و فرمانداری که گاهی خود منافع مشترک با شورا دارند هم راه 
به بی راهه رفتن است و نتیجه آن می شود رشد آمار بالای رشوه گیری که 

در سال های اخیر شاهدش بودیم.

نظارت و پیشگیری با کیست؟

400متهم به فساد در شوراهای شهر کشور

برگزیده

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
گفت: ایران شــروط جدیدی برای مذاکــرات دارد 
و تضمین های جــدی و جدید می خواهــد تا دوباره 
غربی ها نقض برجام نکنند و به دنبال پیمان شــکنی نباشــند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری در 
واکنش به اظهارات برخی از افراد مبنی بر اینکه دولت چاره ای جز 
پذیرش شروط غربی ها در برجام ندارد چرا که وضعیت اقتصاد 
در گرو برجام است، اظهار داشــت: برجام دستاورد دولت سابق 
است و ما تمام هزینه های آن را دادیم. هزینه جدید دیگری متصور 
نیست که غربی ها به واسطه برجام بخواهند به ایران تحمیل کنند.
وی یادآور شد: میزان تحریم های جمهوری اسلامی ایران بعد از 
برجام شدیدتر از قبل شــد و حتی روحانی و ظریف هم به این 
مســئله اقرار کردند که شــدیدترین تحریم های دوران تاریخ به 
کشورمان تحمیل شد و میزان تحریم ها از قبل از انعقاد برجام هم 
بیشتر شد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی تصریح کرد: بنابراین دلیلی ندارد که جمهوری 
اسلامی ایران شرط جدیدی را در برجام بپذیرد. ما همه هزینه ها 
را در برجام دادیم و الان وقت آن اســت که آمریکا و کشورهای 
اروپایی عضو برجام تعهدات خود را عملیاتی کنند. غربی ها باید 
کوتاه بیایند، شروط ما را بپذیرند، تحریم های ایران را رفع کنند و 
در توافقات جدید وین گشــایش ایجاد کنند.نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران زیر 
بار هیچ شرطی نخواهد رفت چرا که ابزار دیگری که وضع ما را 
بدتر کند، دست غربی ها نیســت. از سوی دیگر با تلاش هایی که 
در کشور انجام شــده، تورم نقطه به نقطه ۴.۵ درصد کاهش پیدا 
کرده اســت و مابقی امور هم در حال پیگیری است تا مشکلات 
مردم مرتفع شود.وی افزود: غربی ها هم به این نتیجه رسیدند که 
جمهوری اسلامی ایران شرط جدیدی را در برجام نمی پذیرد و 
آنان خودشــان را برای عدم پذیرش شروط جدید از طرف ایران 
آماده کرده اند. اتفاقاً ایران شروط جدید دارد و تضمین های جدی 
و جدید می خواهد تا دوباره غربی ها نقض برجام نکنند و به دنبال 
پیمان شکنی نباشــند. الان ما طلب کار هســتیم نه طرف غربی و 
آنان باید شروط ما را بپذیرند. با این نگاه، قطعاً شرایط آینده بهتر 
از وضع موجود خواهد شــد و به طور یقین ما به زودی بهبود را 
خواهیم دید.وی گفت: روابط ایران با چین و روسیه روز به روز در 
حال تقویت شدن است. هنوز قرارداد راهبردی که با چین داشتیم، 
به مرحله اجرا نرسیده اســت و اجرای آن بسیاری از مشکلات 

کشور را کاهش می دهد. 

وزیر امورخارجه آمریکا با اشاره به اقدام ضد ایرانی 
جدید واشــنگتن تاکید کرد: از تمامــی ابزارها برای 
جلوگیری از توسعه فناوری پهپادهای ایران استفاده 
می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  آنتونی بلینکن وزیر 
امورخارجه آمریکا پس از اعمال تحریم های جدید واشــنگتن 
علیه کشورمان بیانیه ای منتشر کرد و در آن به تکرار ادعاهای نخ 
نما و واهی خود درباره ایران پرداخت.بنابر گزارش وب سایت 
وزارت امورخارجه آمریکا، بلینکن در بیانیه ضد ایرانی خود آورده 
است که از تمامی ابزارها برای جلوگیری از آنچه گسترش نفوذ 
و فعالیت های مخرب ایران، ازجمله توســعه هواپیماهای بدون 
سرنشین )UAV( خوانده شده، استفاده می کنیم. وی در ادامه با 
طرح این ادعا که فعالیت های ایران در حوزه پهپادهایش تهدیدی 
علیه منافع آمریکا است، مدعی شــد که سپاه پاسداران ایران این 
پهپادها را در اختیار گروه های مورد حمایت ایران قرار داده است و 
آنها نیز از این ابزار برای حمله به نیروهای آمریکایی و دریانوردی 
بین المللی اســتفاده کرده اند.وزیر امورخارجه آمریکا در بخش 
پایانی این بیانیه بار دیگر تاکید کرده اســت که واشنگتن تمامی 
ابزارهای موجود، شامل تحریم ها برای جلوگیری و مقابله با شبکه 
ای که تجهیزات مورد نیاز برای توسعه فناوری پهپادها در ایران 
را فراهم می کند، به کار خواهد گرفت.به گزارش ایســنا، سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان جمعه شب 
در واکنش به اقدام اخیر خزانه داری آمریکا در تحریم اشخاص 
حقیقی و حقوقی کشورمان ضمن محکوم کردن و مردود دانستن 
آن اظهار کرد: اعمال تحریم های جدید نشان دهنده رفتار کاملا 
متناقض کاخ سفید اســت. دولتی که از قصد بازگشت به برجام 
ســخن می گوید و همان روش ترامپ را در تداوم اعمال تحریم 
ادامه می دهد این پیام را ارسال می کند که واقعا قابل اعتماد نیست.
وی افزود: دولت های مختلف در این کشور نشان داده اند که تا چه 
میزان ناتوان از درک واقعیت های جمهوری اسلامی ایران هستند. 
اینگونه اقدامات آمریکا در تداوم سیاست شکست خورده فشار 
حداکثری دولت ترامپ و تحریم های غیر قانونی و ظالمانه این 
کشور است و همانطور که تاکنون این سیاست هیچ یک از اهداف 
آمریکا را محقق نکرده اســت باز هم دستاوردی برای این کشور 
جز ناکامی های جدیدتر در پی نخواهد داشت.سخنگوی وزارت 
امورخارجه تاکید کرد: این فشــارها و تحریم ها خللی در عزم 
جمهوری اسلامی ایران در دفاع از امنیت و آرامش مردم سرافراز 
کشور ایجاد نخواهد کرد و تهران مسیر توسعه پایدار اقتصادی را 

با قدرت ادامه می دهد.

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به هماهنگی 
میان قوای ســه گانه، گفت: این فرصتی استثنایی 
است تا الزامات اجرای طرح های مرتبط با جمعیت 
و فرزندآوری در بودجه های ســالانه لحاظ شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد مخبر معــاون اول رئیس جمهور در 
جلسه ای با فعالان حوزه جمعیت و خانواده با اشاره به اینکه 
خواسته غرب و نظام ســلطه کاهش جمعیت و کاهش نرخ 
فرزندآوری در جمهوری اســلامی ایران اســت، گفت: نظام 
سلطه طی ســال های پس از انقلاب اسلامی در ابعاد مختلف 
از جمله اقتصــادی، فرهنگی و نظامی، ملــت ایران را تحت 
فشــار و تحریم قرار داده که به فضل الهی نتوانسته به اهداف 
خود دست پیدا کند اما متاســفانه در بخش جمعیت، تبلیغات 
و اقدامات غرب تا حدی موفق بــوده و امروز ایران با کاهش 
جمعیت مواجه است.وی از اهتمام جدی دولت برای حمایت 
از سیاست های جمعیت و افزایش نرخ فرزندآوری در کشور 
خبر داد و گفت: دولت در خط مقدم برنامه ها و سیاست های 
جمعیت و ترویج فرزندآوری قرار دارد و در این مسیر از اجرای 
برنامه های ستاد ملی جمعیت به طور جدی پشتیبانی خواهد 
کرد.معاون اول رئیس جمهور به آمار بالای ســقط جنین در 
کشور اشاره و تصریح کرد: سقط جنین بدون تجویز پزشک و 
دلایل پزشکی اقدامی غیرقانونی و در حقیقت نوعی قتل است 
که دستگاه های مسئول باید بیش از گذشــته بر این موضوع 
تمرکز کرده و از این اقدام غیرقانونی و غیرشــرعی ممانعت 
بعمل آورند.مخبــر همچنین با تاکید بر اینکه باید ســازوکار 
و برنامه مناســبی برای حمایت از درمان ناباروری در کشور 
تدوین شود، افزود: درمان ناباروری و تسهیل شرایط ازدواج 
از موضوعاتی هستند که باید به مطالبه عمومی در جامعه تبدیل 
شود و ستاد ملی جمعیت نیز باید موضوعاتی از این دست را 
به طور جدی و مطالبه گرانه از دستگاه های ذیربط پیگیری کند.
وی افزود: خوشبختانه امروز هماهنگی میان قوای سه گانه در 
بالاترین سطح خود قرار دارد و این فرصتی استثنایی است تا 
الزامات اجرای طرح های مرتبط با جمعیت و فرزندآوری در 
بودجه های سالانه لحاظ شود و وظایف و مأموریت های هر 
دستگاه براساس برنامه زمان بندی مشخص باشد.معاون اول 
رئیس جمهور از نهادهای حاکمیتی نیز خواست با الگوسازی و 
تعریف ماموریت هایی مشخص برای ترویج فرزندآوری، در 
 زمینه حمایت از افزایش جمعیت و بالا بردن نرخ فرزندآوری 

پیش قدم باشند.

 ذوالنوری درواکنش به این که دولت چاره ای جز پذیرش شروط 
غربی ها در برجام ندارد

ایران شروط جدیدی برای مذاکرات دارد

بیانیه ضد ایرانی بلینکن در پی اعمال تحریم های جدید  

از تمامی ابزارها برای جلوگیری توسعه 
فناوری پهپادهای ایران استفاده می کنیم

خواسته غرب کاهش جمعیت و نرخ فرزندآوری در ایران است 

 الزامات اجرای طرح های فرزندآوری 
در بودجه های سالانه لحاظ شود


